
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 17 del 25 marzo 2002 1 / 1 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 17 del 25 marzo 2002 
 

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 28 febbraio 2002 - Deliberazione n. 555 - Area Generale di 
Coordinamento Nazionali ed Internazionali in materia di interesse regionale - Integrazione Linee Guida della 
delibera n. 5247 del 12/10/2001. 

 
omissis 

PREMESSO 
- CHE la Commissione U.E., con propria decisione C (2000) 2347 del 8/8/2000, ha approvato il Programma 

Operativo Regionale della Campania 2000 - 2006. 
- CHE il POR Campania pone al centro della propria strategia di sviluppo sostenibile la necessità di 

assicurare forte concentrazione agli interventi e di dare grande peso alla programmazione integrata, per 
territorio o filiera. 

- CHE a tal fine il POR Campania individua come modalità privilegiata di attuazione delle strategie sopra 
delineate i Progetti Integrati (PI). 

- CHE con delibera n. 5247 del 12.10.2001 sono state approvate le linee guida alla progettazione integrata. 
- CHE le citate linee guida al paragrafo “V Fase: modalità di definizione del Protocollo di intesa” 
stabiliscono che il Nucleo di Valutazione predispone autonomamente e diffonde tramite l’UPI le schede 

tecniche e le linee guida per accompagnare i tavoli al protocollo d’intesa”. - 
- CHE le stesse inoltre definiscono che “i soggetti responsabili del coordinamento della progettazione 

devono far pervenire all’UPI la documentazione richiesta nelle schede tecniche e nelle linee guida del Nucleo di 
Valutazione”.  

- CHE a tal fine, al medesimo paragrafo, vengono assegnati 90 giorni dal decreto istitutivo del Tavolo 
specificando che, per i tavoli già insediati, i 90 giorni decorrono a partire dalla delibera che stabilisce il tetto di 
risorse. 

- CHE con nota prot. n. 6314/GAB del 5.2.2002 è stata trasmessa copia delle linee guida e schede tecniche 
approvate dal Nucleo di Valutazione e verifica degli investimenti pubblici e da quest’ultimo inoltrate con nota 
n. 20 del 18.1.02. 

RILEVATO 
- CHE i Responsabili del coordinamento dei tavoli, per le successive competenze, devono disporre sia della 

delibera che stabilisce il tetto indicativo delle risorse finanziarie che delle schede e linee guida del Nucleo di 
Valutazione. 

RITENUTO 
- CHE la decorrenza dei 90 giorni debba scattare dalla contemporanea sussistenza dell’istituzione del 

tavolo, del tetto indicativo delle risorse finanziarie e delle schede e linee guida del Nucleo. 
- CHE le schede e linee guida del Nucleo, per motivi organizzativi, possono essere reperite all’indirizzo di 

posta elettronica SEGRETERIA.NVVIP@regione.campania.it. 
propone e la Giunta a voti unanimi 

DELIBERA 
Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati 
1. DI definire la decorrenza dei 90 giorni dalla contemporanea sussistenza dell’istituzione del Tavolo di 

Concertazione, del tetto indicativo delle risorse finanziarie e delle schede e linee guida del Nucleo di 
Valutazione. 

2. DI definire la diffusione delle schede e linee guida del Nucleo di Valutazione ai soggetti responsabili del 
coordinamento della progettazione con il rinvio all’indirizzo di posta elettronica 
SEGRETERIA.NVVIP@regione.campania.it.1 

3. DI notificare il presente atto, per quanto di rispettiva competenza, allo Staff “Attività correlate alle 
interrelazioni tra la Programmazione regionale e Fondi Comunitari” per la diffusione, al Settore “Stampa, 
Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale” per la pubblicazione sul BURC, al Settore “Direttive CEE 
in materia di PIM, FEOGA, FSE - Attività di supporto all’Autorità di Gestione del POR Campania e al Dipartimento 
dell’Economia”. 
 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Bassolino 
 


